Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2
21
18
19
17
16
15

Carga
máx.
[N]
Deflexión
mín.
[mm]
Deflexión
máx.
[mm]
AVC-4-4-53 50 110 2 5 50 110 1 3 20 40 5 10
AVC-4-6-61 200 300 2 4 200 300 2 3 70 150 3 7
AVC-4-6-93 70 140 2 7 70 140 3 6 30 70 5 13
AVC-4-7-110 80 180 2 9 80 180 2 8 30 90 5 17
AVC-4-10-80 850 1500 2 5 850 1500 1 3 400 900 4 11
AVC-4-10-108 300 630 2 7 300 630 2 6 150 300 5 14
AVC-4-13-102 1000 2500 2 8 1000 2500 2 5 500 1000 5 13
AVC-6-7-82 200 450 2 6 200 450 2 5 100 230 3 11
AVC-6-8-67 600 1000 2 4 600 1000 2 3 300 600 3 8
AVC-6-10-80 1500 2500 2 5 1500 2500 1 3 750 1400 5 11
AVC-6-13-135 850 1500 4 11 850 1500 4 11 300 800 6 21

Si
st
em
as
 a
nt
iv
ib
ra
to
rio
s
� 2/3AVC Elementos antivibraciones de cable
STAINLESS STEELAVC-4
Código Descripción B L H d d1 b1 h1 f
480001 AVC-4-4-53 53 ±3 71 45 ±3 4 M6 15 8 61 180
480003 AVC-4-6-61 61 ±3 91 51 ±3 6 M6 15 12 46 370
480005 AVC-4-6-93 90 ±4 91 65 ±4 6 M6 15 12 46 420
480007 AVC-4-7-110 110 ±4 91 79 ±4 7 M6 15 12 46 500
480009 AVC-4-10-80 80 ±4 155 68 ±4 10 M8 25 16 83 1280
480011 AVC-4-10-108 108 ±4 155 89 ±4 10 M8 25 16 83 1430
480013 AVC-4-13-102 101 ±4 155 80 ±4 13 M8 25 20 83 1760
STAINLESS STEELAVC-6
Código Descripción B L H d d1 b1 h1 f f1
480021 AVC-6-7-82 82 ±4 200 60 ±4 7 M6 15 12 155 66 870
480023 AVC-6-8-67 67 ±4 200 53 ±4 8 M6 15 12 155 66 870
480025 AVC-6-10-80 80 ±4 169 68 ±4 10 M6 25 16 155 66 1490
480027 AVC-6-13-135 135 ±5 178 110 ±5 13 M8 25 20 155,5 66,6 2610
L L
B
H
d1

Si
st
em
as
 a
nt
iv
ib
ra
to
rio
s
� 3/3�AVC Elementos antivibraciones de cable
STAINLESS STEELAVC-8
Código Descripción B L H d d1 b1 h1 f f1
480029 AVC-8-13-120 118 ±4 222 95 ±4 13 M6 25 20 66 155 3040
AVC-8
L
B
H